
.Чебаков

И.о. Главы муниципа

образования Балези

Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального

образования Балезинское

В соответствии с постановлением Администрации муниципального

образования Балезинское от 16Л2.2020 года № 77-п Об утверждении
Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых

расходов муниципального образования Балезинское,

Постановляю:

1.Утвердить   прилагаемый   Перечень   налоговых   расходов

муниципального образования Балезинское (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3.Опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального

образования Балезинское  в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

№ 12-пот 24 февраля 2021 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛЕЗИНСКОЕ
БАЛЕЗИНО МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ



счет средств
местного

бюджета, чел.

меры
социальной

поддержки за

получивших
граждан,

Число

11

образования
ного

муниципаль
расходы

налоговые
образующих

ции по налогам,
иной преферен

бождения и
льготы, осво
ние налоговой
предоставле

влияние
оказывает

ние которых
ния, на значе
ного образова
муниципаль

политики
мической

льно-эконо
цели социа
достижения
(индикатора)

показателя
Наименование

насения

граждан,
социальная
поддержка

яния

благососто
Рост

10

образования
пального

ки муници
кой полити
экономичес
социально-

ие цели
Наименован

район от 09.04.2015 г. №

Совета депутатов
муниципального

образования Балезинский

образования Балезинский
район на 2015-2020 годы
и на период до 2025 года,
утвержденная решением

муниципального
экономического развития

Стратегия социально-

9

образования
политики муниципального
социально-экономической
актов, определяющих цели

нормативных правовых
Наименование

8

логам
по на
енций
префер
и иных
ждений
освобо
льгот,

вых
лого
ия на
действ
щения
прекра
Дата

г.

01.01.2020

7

налогам
и по

преференци
ия и иные

освобожден
льготы,

налоговые
права на
действия

Дата начала

во о рожде-

(опекуна,
попечителя);

свидетельст

малообеспече

иного
родителя

многодетного
ние

Удостовере

6

по налогам
преференций

и иных
освобождений

я льгот,
предоставлени

Условия

осуществляющих
организациях,

возраста 18 лет, а также
детей из этих семей,

обучаю-щихся в

(имеющих на иждиве
нии) трех и более

детей, не достигших

семей, воспитывающих
малообеспеченных

члены многодетных

5

преференции по налогам
освобождения и иные

предусмотрены льготы,
для которых

налогоплательщиков,
Категория

№47-4

Балезинско

е от
30.10.2019 г.

муниципаль
ного

образования

депутатов

Совета
Решение

4

по налогам
преференции

и иные
освобождения
аются льготы,
предусматрив

которыми
акты,

правовые

Нормативные

налога

Освобождение от уплаты

3

Наименование налогового расхода

лиц

физических
имущество

Налог на

2

е налога
Наименовани

1

1

п/п
№

Приложение
к Постановлению Администрации муниципального

образования Балезинское

от 24 февраля 2021 г. № 12-п
Перечень налоговых расходов муниципального образования Балезинское



Число

бюджета, чел.

счет средств
местного

меры
социальной

поддержки за

получивших
граждан,

Число

меры
социальной

поддержки за
счет средств

местного
бюджета, чел.

получивших
граждан,

Число

Повышени

насения

граждан,
социальная
поддержка

яния

благососто
Рост

граждан,
социальная
поддер^ка

насения

яния

благососто
Рост

Стратегия социально-

.27-194

образования Балезинский
район от 09.04.2015 г. №

Совета депутатов
муниципального

образования Балезинский
район на 2015-2020 годы
и на период до 2025 года,
утвержденная решением

муниципал ьного
экономического развития

Стратегия социально-

27-194

образования Балезинский
район на 2015-2020 годы
и на период до 2025 года,
утвержденная решением

Совета депутатов
муниципального

образования Балезинский
район от 09.04.2015 г. №

муниципального
экономического развития

Стратегия социально-

27-194

-01.01.2019

г.

01.01.2020

г.

01.01.2020

Выписка из

заведения.

учебного
справка из
его учета;

ства по месту
попечитель

органом
опеки и

категории,
выданная

лицо
относится к
указанной

ие о том, что
подтвержден

справка-

учебного

заведения

и справка из
о о рождении
свидетельств

заведения

из учебного
нии; справка

Собственники

возраста 23 лет
достижения ими

но не дольше чем до

окончания обучения,
форме обучения, до

деятельность, по очной
образовательную
осуществляющих

организациях,

ЛС1, а 1аКЖС
обучающихся в

лица из числа детей-
сирот и детей, остав
шихся без попечения

родителей, не
достигших возраста 18

П^*Т1 ^ Т^ 1^*^Г^^

попечения родителей;
оставшиеся без

дети-сироты и дети,

инвалидности.

инвалидов I и II групп
вении родителей-

находящиеся на ижди

возраста 23 лет,
достижения ими

организациях, осущест
вляющих образо

вательную деятель
ность, по очной форме

обучения, до
окончания обучения,

но не дольше чем до

дети, обучающиеся в
возраста 18 лет, а также

дети,не достигшие

возраста 23 лет
достижения ими

но не дольше чем до

окончания обучения,
форме обучения, до

деятельность, по очной
образовательную

РешениеПониженная ставка (0,3%) вНалог на



субъектов

малого и
среднего

предпринимат
ельства в

расчете на
1 000,0

человек
населения

е эффек
тивности и
устойчи

вости
экономики

экономического развития
муниципал ьного

образования Балезинский
район на 2015-2020 годы
и на период до 2025 года
утвержденная решением

Совета депутатов
муниципального

образования Балезинский
район от 09.04.2015 г. №

27-194

Единого

государствен
ного реестра
недвижимост

и (ЕГРН)

объектов
налогообложения,

включенных в
перечень,

определяемый в

соответствии с
пунктом 7 статьи
378.2 Налогового

кодекса Российской
Федерации, в

отношении объектов
налогообложения,

предусмотренных
абзацем вторым

пункта 10 статьи 378.2
Налогового кодекса

Российской
Федерации

Совета

депутатов
муниципаль

ного
образования
Балезинско

е от
30.10.2020 г.

№ 56-4

отношении административно-
деловых и торговых центров

(комплексов) общей площадью,
не превышающей 1000 кв.

метров, и помещений в них, в
отношении нежилых помещений,

назначение, разрешенное
использование или наименование

которых в соответствии со
сведениями, содержащимися в

Едином государственном реестре

недвижимости, или документами
технического учета (инвен

таризации) объектов недвижи

мости предусматривает
размещение офисов, торговых
объектов, объектов общест
венного питания и бытового
обслуживания либо которые

фактически используются для
размещения офисов, торговых
объектов, объектов общест
венного питания и бытового

обслуживания, расположенных

вне административно-деловых и
торговых центров (комплексов).

В отношении нежилых
помещений, назначение,

разрешенное использование или
наименование которых в

соответствии со сведениями,
содержащимися в Едином

государственном реестре
недвижимости, или документами
технического учета (инвентари
зации) объектов недвижимости

предусматривает размещение
офисов, торговых объектов,

объектов общественного питания
и бытового обслуживания либо

которые фактически исполь
зуются для размещения офисов,

торговых объектов, объектов
общественного питания и
бытового обслуживания,

расположенных (находящихся) в

имущество
физических

лиц



граждан,

Число

бюджета, чел.
местного

счет средств
поддержки за

меры
социальной

получивших
граждан,

Число

бюджета, чел.
местного

счет средств
поддержки за

меры
социальной

получивших
граждан,

Число

бюджета, чел.
местного

счет средств
поддержки за

меры
социальной

получивших
граждан,

Число

благососто
Рост

насения
поддержка

граждан,
социальная

яния

благососто
Рост

насения
поддержка

граждан,
социальная

яния

благососто
Рост

насения
поддержка

граждан,
социальная

яния

благососто
Рост

муниципального
экономического развития

Стратегия социально-

27-194
район от 09.04.2015 г. №
образования Балезинский

муниципального

Совета депутатов
утвержденная решением

образования Балезинский
район на 2015-2020 годы
и на период до 2025 года

муниципального
экономического развития

Стратегия социально-

27-194
район от 09.04.2015 г. №
образования Балезинский

муниципального
Совета депутатов

утвержденная решением

образования Балезинский
район на 2015-2020 годы
и на период до 2025 года

муниципального
экономического развития

Стратегия социально-

27-194
район от 09.04.2015 г. №
образования Балезинский

муниципального
Совета депутатов

утвержденная решением

образования Балезинский
район на 2015-2020 годы
и на период до 2025 года

муниципального
экономического развития

Стратегия социально-

-

_

-

г.

01.01.2019

г.

01.01.2019

г.

01.01.2019

г.

01.01.2019

е почетного
удостоверени

ВОВ
тыла в годы

е труженника
удостоверени

действий
боевых

инвалида
участника и

ВОВ,
инвалида

участника
ВОВ,

ВОВ,
е ветерана

Удостоверени

е инвалида

Удостоверени

Балезинского района
Почетные граждане

годы ВОВ
Труженники тыла в

действий
ВОВ, боевых

Ветераны и инвалиды

инвалиды с детства
инвалидности,

Инвалиды I и II групп

№ 47-3
30.10.2019 г.
зинское от

вания Бале-

муниципаль
ного образо

депутатов

Совета
Решение

налога

Освобождаются от уплаты

дому, общежитию, помещениях
енных к моногоквартирному

встроенных и (или) пристро
общежитиях, в том числе во

многоквартирных домах,

налог

Земельный2



Число

граждан,
получивших

меры
социальной

поддержки за
счет средств

местного
бюджета, чел.

Число

граждан,
получивших

меры
социальной

поддержки за
счет средств

местного
бюджета, чел.

получивших
меры

социальной

поддержки за
счет средств

местного
бюджета, чел.

Рост .
благососто

яния
граждан,

социальная
поддержка

насения

Рост
благососто

яния
граждан,

социальная
поддержка

насения

яния
граждан,

социальная
поддержка

насения

Стратегия социально-
экономического развития

муниципального
образования Балезинский
район на 2015-2020 годы
и на период до 2025 года,
утвержденная решением

Совета депутатов

муниципального
образования Балезинский
район от 09.04.2015 г. №

27-194

Стратегия социально-
экономического развития

муниципального
образования Балезинский
район на 2015-2020 годы
и на период до 2025 года,
утвержденная решением

Совета депутатов
муниципального

образования Балезинский
район от 09.04.2015 г. №

27-194

образования Балезинский
район на 2015-2020 годы
и на период до 2025 года,
утвержденная решением

Совета депутатов
муниципального

образования Балезинский
район от 09.04.2015 г. №

27-194

01.01.2019

г.

01.01.2019

г.

справка
Совета

депутатов
муниципальн
ого образова

ния Бале-

зинское

Удостоверени
е Отдела

социальной

защиты
населения

установленно
го образца,

выданное
родителям и

женам погиб

ших военно
служащих

гражданина
Балезинского

района

Граждане, избранные

предсадателям и
уличных комитетов

Члены семей

военнослужащих,
потерявшие
кормильца

Решение
Совета

депутатов
муниципаль
ного образо
вания Бале-

зинское от
30.10.2019 г.

№ 47-3

Предоставляется льгота в
размере 50% от начисленной

суммы налога

Земельный

налог


